2026年 1月 26日
各 位

会 社 名 株式会社 大分銀行

代表者名 取締役頭取 高橋 靖英
（コード番号 8392 東証プライム 福証）

問合せ先 総合企画部長 河野 雅之

 （TEL 097-534-1111）

政策保有株式縮減目標の見直しについて

当行は、2026年 1月 26日開催の取締役会において、2023年 12月に掲げた「政策保有株式の縮減目標」

の見直しを決議しましたのでお知らせいたします。ガバナンスの更なる強化および資本効率の向上を目的

として、政策保有株式の縮減をより一層進めてまいります。

記

１．縮減目標

見直し前
2026年度末（2027年 3月末）までに 2023年 3月末比で政策保有株式を

簿価ベースで 37億円程度（約 3割）縮減する。

見直し後
2026年度末（2027年 3月末）までに 2023年 3月末比で政策保有株式を

簿価ベースで 53億円程度（約 4割）縮減する。

２．見直しの理由

当行では、コーポレートガバナンス・コードの趣旨に基づき、「政策保有株式の保有に係る基本方針」

を定め、個別銘柄ごとの保有意義を検証したうえで、縮減を進める方針としております。

今回、ガバナンスの更なる強化および資本効率の向上を目的に縮減目標の見直しを行い、縮減の取組み

を強化していくものです。

政策保有株式を保有するお取引先企業とは、引き続き丁寧な対話を行い、本方針にご理解いただくと

ともに、縮減後もこれまでの信頼関係を維持・強化できるよう努めてまいります。

３．政策保有株式の推移および縮減目標

153 150 138 136 115 98

99

279 375 326 341 427 356

8.1 7.6 7.0 7.2
5.3 4.8

14.8

18.5
16.5

18.2
19.6

17.1

-1
1
3
5
7
9
11
13
15
17
19
21
23
25

-50

50

150

250

350

450

2020年3月末2021年3月末2022年3月末2023年3月末2024年3月末2025年3月末 2027年3月末

簿価残高（億円） 時価残高（億円）
保有簿価の純資産に占める割合（％） 保有時価の純資産に占める割合（％）

123 121 115 115 108 101

0

200

銘柄数

中計2024

83

※ 上場株式および非上場株式、みなし保有株式を含む。また、連結子会社株式は除く。

当初目標比

簿価ベース

＋16億円縮減

2023/3月末比

簿価ベースで

約４割縮減

新

目

標